
令和４年７月 8 日 

 

関 係 各 位 

 

社会福祉法人 下呂福祉会 

あさぎりサニーランド 

施設長  鎌倉きよ子 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当法人事業の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

昨日、令和４年７月 7 日、体調不良のため発熱外来を受診した職員１名が新型コロナウ

イルス感染症の陽性と診断されました。現在、該当職員と接触した職員及び利用者を特定す

るとともに、経過を観察しております。今のところ、当該職員以外の職員及び利用者に体調

不良の訴えはありません。 

 

なお、現在のところ、短期入所サービスについては、予定どおり受入れを行う予定として

おりますが、今後の感染状況によっては急遽受入れを中断させていただくこともあります。

また、ご家族様の面会につきましては、しばらくの間中止とさせていただきます。 

 

皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止に努めるとともに、状況に

ついては迅速にご連絡させていただきますので、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろ

しくお願いいたします。 

 

本件につきまして、ご不明な点等ございましたら、以下までお問い合わせください。 

 

社会福祉法人 下呂福祉会 

あさぎりサニーランド  

ＴＥＬ：0576-52-1279 


